CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO
TEL. 011.97 69 111 - FAX 011.97 69 108

ESTRATTO
VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 58

OGGETTO: CAUSA COMUNE DI AVIGLIANA/LA COMMARA. AFFIDAMENTO
INCARICO ALL'ARCH. LUCA IMBERTI DI AVIGLIANA QUALE CTU
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE.

L’anno duemilatre, addi diciannove del mese di Marzo alle ore 16.45 nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sindaco - MATTIOLI Carla SI
Assessore — REVIGLIO Arnaldo ST
Assessore - ARCHINA' Giuseppe ST
Assessore — CHIABERGE Claudio ST
Assessore - MARCECA Baldassare SI
Assessore - MANCINI Marina NO
Assessore - BRACCO Angela SI
Aggessore - BRUNATTI Luca SI

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa IMBIMBO Iris.

Il Sindaco, riconosciuta legale 1’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione predisposta dall’Area Amministrativa — Settore
Segreteria ed Affari Generali n. 30 del 19.03.2003, allegata alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale, avente per oggetto: “CAUSA COMUNE DI AVIGLIANA/LA
COMMARA. AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ARCH. LUCA IMBERTI DI AVIGLIANA
QUALE CTU DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE.”;

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D. Lgs
18.8.2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che allegati alla

presente deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale;

Visti gli artt. 42, 48 e 50 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, in ordine alla competenza degli organi comunali;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;
DELIBERA

Di accogliere integralmente la proposta predisposta dall’Area Amministrativa — Settore
Segreteria ed Affari Generali, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale.

SUCCESSIVAMENTE
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;
DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.
Lgs 18.8.2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

$0) F0Y 5D 56§62 56D 0D Bed 50D o) £0) G Fod B D

/pn



Bz CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO

....... | e

Area Amministrativa
Alla Giunta Comunale
proposta di deliberazione n. BO

redatta dal Settore Segreteria ed Affari Generali

OGGETTO: CAUSA COMUNE DI AVIGLIANA/LA COMMARA. AFFIDAMENTO INCARICO

ALL'ARCH. LUCA IMBERTI DI AVIGLIANA QUALE CTU DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE.

Avigliana, 19.3.2003

1 Respdnsabile Area Amministrativa Il Smdaco
- \0 (Dr Giovanni Trombadore) b (Carl&Matlmli)
*”""‘"‘“‘“t"‘t“" v B stessiic #mmmwmaw ——

ST Eﬁ*@“*ﬁﬁ%ﬁbﬁﬁ%ﬁ%%rﬁﬁssﬁ
CENTRALINO: 011 9769111 - FAX 011 9769108 -
e-mail: segreteria. awghana@)‘eteumtana ptemonle It

-




'CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO

_______ [

OGGETTO: CAUSA COMUNE DI AVIGLIANA/LA COMMARA. AFFIDAMENTO INCARICO
ALL'ARCH. LUCA IMBERTI DI AVIGLIANA QUALE CTU DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE.

Premesso:

- che con deliberazione della G.C. n. 339/99 del 24.11.1999, dichiarata immediatamente eseguibile,
si ¢ autorizzato il Sindaco a resistere nel giudizio proposto avanti il Tribunale di Torino (atto di
citazione) dal Sig. Giovanni La Commara di Avigliana per il risarcimento dei danni subiti al suo
immobile sito in Via Cavalieri di Vittorio Veneto 6, a seguito di piogge non eccezionali nei giorni
23 e 24.6.1998, che ¢ stato invaso dall’acqua (precisamente le zone interessate sono state il garage,
la cantina ed il locale lavanderia), a causa, secondo il ricorrente, dell’inadeguatezza della fognatura
comunale non in grado di smaltire le acque piovane, e ad un’autovettura di proprieta della ditta di
cui il Sig. La Commara ¢ amministratore, che il medesimo utilizzava e custodiva nel garage
interessato all’allagamento, nominando 1’Avv. Federico Cipolla di Torino - Via Bligny 15 — legale
di fiducia dell’Amministrazione Comunale affinché difenda gli interessi ed i diritti del Comune nel
ricorso in argomento;

- che € ora pervenuta la nota del 7.3.2003 con la quale lo Studio Legale Avvocato Cipolla comunica
che con ordinanza del Giudice Istruttore Dr.ssa Arisio ¢ stata ammessa la consulenza tecnica
d’ufficio richiesta dalla controparte e quindi ora & necessario nominare un consulente tecnico di
parte, il cui giuramento ¢ fissato per I’'udienza del 26.3.2003 h. 10,50

- che si ritiene di conferire I’incarico di consulenza tecnico-peritale di parte nella causa Comune di
Avigliana/La Commara all’ Arch. Luca IMBERTI dello Studio di Architettura Starc 3E — con studio
in Corso Dora 12 - 10051 Avigliana; '

- che I’ Arch. Imberti ha comunicato 1’accettazione dell’incarico e relativo preventivo di spesa per un.
importo di € 700,00 oltre [IVA e C.N.P.A.LA,;

- che con deliberazione consiliare n. 28 del 11.3.2002, esecutiva, & stato approvato il bilancio di
previsione per 1’esercizio 2002 - bilancio pluriennale periodo 2002/2004;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13.3.2002, dichiarata immediatamente
eseguibile, sono stati individuati i responsabili dei settori ed attribuiti i budget di spesa e le relative
risorse per l'esecuzione dei programmi e dei progetti per 1’anno 2002;

- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali”;

- richiamati altresi I’art, 163, comma 3, del D. Lgs. 267/00 ed il Decreto Ministero Interno in data
-19.12.2002; , :

SEDE : PIAZZA CONTE ROSSO 7 - 10051 AVIGLIANA-' PIVAE C.F 01655950010
CENTRALINO: 011 9769111 - FAX 011 9769108
e-mail: segreteria.avigliana@reteunitaria.piemonte.it



CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO

_______ [ SR

ST PROPONE

1) Di conferire all’Arch. Luca IMBERTI — Corso Dora 12 - 10051 Avigliana — P.IVA 07935680012
C. F. MBR LCU 68B02 D969M [I’incarico di consulente tecnico-peritale di parte nella causa
Comune di Avigliana/La Commara;

2) Di dare atto che con apposita determinazione del Responsabile Area Amministrativa verra
impegnata la spesa lorda di euro 856,8 per I’incarico in argomento, da imputare all’intervento
1.01.08.03 (Peg 660) del bilancio 2003, esercizio provvisorio.

Il Responsabile Area Amministrativa
(Dr Giovanni Trombadore)

g

SEDE : PIAZZA CONTE ROSSO 7 - 10051 AVIGLIANA — P.IVA E C.F: 01655950010 -
CENTRALINO: 011 9769111 - FAX 011 9769108
o_mail+ ceoreteria avieliana(@reteunitaria.piemonte.it






8z CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO

_______ | TR,

5 {9 MAR. 2003

Allegato alla deliberazione di G. C. n. del

avente ad oggetto:

CAUSA COMUNE DI AVIGLTANA/LA COMMARA. AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ARCH.
LUCA IMBERTI DI AVIGLIANA QUALE CTU DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, vengono espressi i seguenti pareri dai
Responsabili di Area, in ordine rispettivamente:

a) alla regolarita tecnica:
_parere favorevole, 19.3.2003

b) alla regolarita contabile:
Rt [ty s e b

Il Responsabile Area omico Finanziaria
£ (Rag. Vanna Rossato)

<@

SEDE : PIAZZA CONTE ROSSO 7 - 10051 AVIGLIANA — P.IVA E C.F. 01655950010
CENTRALINO: 011 9769111 - FAX 011 9769108
e-mail: segreteria.avigliana@reteunitaria.piemonte.it









Del che si é redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa MATTIOLI Carla F.to Dr.ssa IMBIMBO Iris

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale di Avigliana attesta che la Kresente deliberazione viene affissa all’albo
pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 2 6 MAR. 2003 al n. Le&i del
Registro Pubblicazioni, cosi come prescritto dall’art. 124, c.1, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267.

Avigliana, i 9 [ FMAR. 7003 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa IMBIMBO Iris

Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Avigliana, i 7 § MAR. 2003

EGRETARIO GENERALE
Dr.ssa IMB is

1l sottoscritto Segretario Generale di Avigliana, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione:

. . : 26 MAR. 2003
Xviene affissa all’ Albo Pretorio comunale per 15 gg. consecutivi dal
come prescritto dall’art.124, c.1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 senza reclami;
[XI& stata comunicata in elenco con letteran. @91 indata _ £ U MAC J003 il 1° giorno  di
pubblicazione, ai signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall’art.125, del D. Lgs 18.8.2000 n.
267: (il relativo testo deliberativo & stato messo a disposizione presso la sede Comunale - Uff. Segreteria);

[XI¢ divenuta definitivamente esecutiva il giorno : 19/03/2003 in quanto:

[XI¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267);
O decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, c. 3, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267);

Avigliana, i 2 6 MAR. 2003 GRETARIO GENERALE

Dr.ssa IMBIMBO Iris

Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Avigliana, Ii £ 6 MAK. 2003



